Trzeci i czwarty artykuł: o podawanie plebanij w imieniu szlacheckim a de legitimatione bastardorum, zamykają w sobie, aby de iure patronatus et de natalibus nie był recursus ad ius et iudicium spirituale, aby nie miał miejsca statut Sigismund w Krakowie anno 1543 uczyniony, kędy oznaczone są causae ad ius spirituale spectantes.

Defensio. JchMościam księżom biskupom interest tego bronić, bo albo ex devolutione iuris, ex neglecto patronorum propter elapsa fatalia non praesentantium, albo ex diuturna possessione praescripta praesentandi iurispatronatus przy nich zostało.

Piąty artykuł, de perlucris in bonis spiritualium et in personis.

Intellectus. Magnum mysterium, iż gdy biorą przedsię, iż operationem bonorum republica impedit, chcą podowno, abyśmy im przyznali, że bona ecclesiastica sunt bona reipublicae. Co gdyby to otrzymali, trzeba się obawiać, aby non inferent, si bona ecclesiastica sunt bona reipublicae, ergo tenentur exemplo regalium bonorum ad solutionem quartae. A de personis evocantibus, sed ad iurisdictionem episcopi et deinde ad superiora subsellia chcą osoby duchowne subiicere iuri terrestri, aby nie było ne vestigium stanu duchownego et iurisdictionis ecclesiasticae, ale iżby była confusio laici et cleri, a prorsus skaza duchownego stanu

Defensio. Bona ecclesiastica non sunt bona reipublicae, sed a ducibus, haeredibus, regibus, militibus, episcopis, praelatis Ecclesiae ab initio foundationis ecclesiarum ad usum duntaxat et onera Ecclesiae collata, multisque immunitatibus et libertatibus donata, quorum bonorum quod ecclesiasticae personae tantum sunt ad vitam suam usufructuarii, propter defectum personae non possunt onerari perlucris bona Ecclesiae; persona vero conveniri potest in foro competenti, ut actor sequatur forum rei, iusticia vero in iure ecclesiastico, tam apud episcopum, quam in altiori subsellio administratur.

1) Uniwersału tego nie znamy.

Sextus articulus exigit iuramentum ab episcopis in limitibus.

Intellectus. Detrectantes iuramentum capitularium, chcą odrazić kapituły od biskupów, nie chcą baczyć, iż nie jakieś osoby są w kapitułach, wiedząc, żeśmy bracia ich szlachcice, im we wszystkiém równi.

Defensio. IchMści księza biskupi mają za sobą privilegia duo, któremi excipiuntur ex causa a iuramentis: Jagiełła i syna jego Kazimierza, paragrapho: Quae damna etc. (fol. 64, 65), Casimiri etiam anno 1457: Quae damna tam excipiuntur, De damnis episcopi, A iuramentis, quod praestare possunt per nobiles spirituales vel saeculares. A téż iż biskup doczesny a kapituła wieczna videtur haeres bonorum ecclesiae, a haeres in limitibus przysięgają.